i2 )i. April 18.

Egyed, pápai követ előtt a szerit-mártoni apátság és a veszprémi káptalan, a somogymegyei 
tizedek tárgyában egyességre lépnek.

Omnibus presentem paginam inspecturis Egidius domini pape subdyaconus et 
capellanus salutem in vero salvatore. Novit universitas vestra quod abbas et con
ventus sancti Martini de Pannonia in concambium ville Orda et ville Touri, quarum 
decimas preposito et capitulo Vesprimiensi adiudicaveramus,1 dederint eisdem pre
posito et capitulo decimas aliarum villarum, videlicet Apaty, cum omni decimatione 
sua, . . . cum omnibus pertinendis decimationum aliarum villarum, ad eandem 
villam Apaty pertinentium, que sunt parochiales ecclesie sancti Georgii, et similiter 
dederunt decimas villarum Gudoh, . . . que sunt parochiales ecclesie omnium san
ctorum ; ita tamen quod si suprema decimatione predictarum villarum Orda et 
Touri de decimis predictarum villarum compleri non possent, nos coram quibus 
super predictis causa vertebatur, de consensu et voluntate utriusque partis, venerabili 
abbati et arcidiacono Symigiensibus duximus admittendum, quod suprema ipsa 
decimatione villarum per eosdem suppleantur; ipsis de censensu utriusque partis 
plenariam dantes potestatem quod predicta omnia taliter exequantur, quod ea 
effectui mancipentur, et dictis preposito et capitulo decimationes predictarum vil
larum . . . assignent, . . .  in possessionem omnium predictorum plenarie indu
centes . . .  Et hec acta sunt . . . feria sexta post dominicam qua cantatur iubilate.

(Átírva a fehérvári káptalan XIV. századbeli okiratában, a veszprémi káptalan levéltárában. 
Decimae comitatus Simigiensis n. 22.)

X C V II I .

1231. April 24.

IX . Gergely pápa a III. Inege pápától, a veszprém i püspökség és a sgent-mártoni apátság 
kögött, a somogymegyei tigedek tárgyában létrehogott egyességet megerősíti.

Gregorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis (Urie) abbati et con
ventui sancti Martini de Pannonia ordinis sancti Benedicti salutem et apostolicam

1 Az 1230 július 18-ikán hozott Ítéletet érti. L. XCVI. szám alatt.
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benedictionem . . . Vestris justis precibus inclinati, compositionem inter vos ex 
parte una et ecclesiam 1 Vesprimiensem ex altera, per . . . Innocentium papam . . , 
super quibusdam decimis in comitatu Simigiensi existentibus amicabiliter ini- 
tam, 1 2 . . . confirmamus . . . Datum Laterani octavo kalendas Maii pontificatus 
nostri anno quinto.

(Eredetije a szent-mártoni főapátság levéltárában. 34. capsa, E. — W e n z e l . I. 287.)